SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXIIT] KOTA KINABALU, KHAMIS, 12 APRIL 2018 [No. 16

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 125 [No. JKM. PHB. 600-2/1/555/(62)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya tanah-tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersamaan
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu, Pelaksanaan Lebuh Raya Pan
Borneo Sabah (WP14) dari Bingolon-Simpang Mengayau, Daerah Kudat.

Bab 69

Pelan No. 905300003/1-21 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh
diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat
Penolong Pemungut Hasil Tanah, Kudat, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

1 . Molisun bin Ombot ~ NT.053085386 0.957 Kg. Bingolon 0.109
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
2. Matanggau b.
Majawa
John b. Manjawa
Windri b. Majakil NT.053056858 4.151 Kg. Bingolon 1.261
Mersiah @ Anie bt.
Marantun
3. Joning bin Majadul FR.054033635 3.028 . 0.007
4. Saulin b Ibun NT.053067253 4.676 ’ 1.480
5. Lin Shui Len @ PL.056186568 12.848 ’ 1.539
Helen Lin
6. Chong Meu Fui @ NT.053071284 2.265 Kg. Lajong 0.035
Michael Chong
7. Yosinda bt Gudadi NT.053071293 0.492 ’ 0.235
8. Solen bt Ozugan NT.053060987 0.869 Kg. 0.327
Welfreed Matius Torongkongan
9. Ulinsai b Masandan = NT.053073957 0.725 Kg. Lajong 0.004
10. Bongirun b Pantaion NT.053071257 0.710 ’ 0.044
11. Nompiling bte Asang NT. 053050758 1.658 Kg. 0.389
Torongkongan
12. Akap b Masuki NT.053050687 5.787 ’ 0.008
13. Nasiah bt. Magain NT.053050749 0.830 ” 0.475
Isman bin Sarun
14. Hafiah bt. Masain NT.053050730 1.886 ’ 0.833
15. Pelepiress bin NT.053036276 2.792 Kg. Minyak 0.638
Baharun
Billy bin Baharun
16. Fenip bin Masain FR.054032398 3.715 Kg. 0.275

Torongkongan
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Bil.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

Pemilik

Jesse binti Asang

Top Victory
Plantation Sdn Bhd

Top Victory
Plantation Sdn Bhd

Ng Ah Len
Wong Kee Shang

Ng Ah Len
Wong Kee Shang

Peter bin Matinjal
Onduk b Magasap
Sipaul bin Badtong
Zainal Abidin Biting

Lahaji b Rokimin @
Awang

Sara bt Hj Md Yunus

Wonderful Hectares
Sdn Bhd

Fazul Rahman bin
Lalong
Goliaman bin Lalong

Chang Shun Haw
Lucy Liew Oi Chin

Ng Siew Ngo
Yee Tah Min

Tam Fatt Chee
Ong Yee Chiong

JADUAL - (samb. )

Luas
No. Hakmilik Kawasan
Hakmilik
(Hektar)
CL.055331149 3.917
CL.055312957 57.061
CL.055312966 71.103
l CL.055144959 12.861
] CL.055123683 18.976
NT.053082901 0.326
NT.053082894 0.391
NT.053064725 0.986
NT.053069926 0.523
NT.053069917 0.516
CL.055320164 1.129
CL.055135478 12.306
PL.056196537 3.298
PL.056196528 4.168
CL.055271200 10.441
CL.055271228 7.984

Luas Kawasan

Tempat

Kg.
Torongkongan

Kg. Minyak

Kg. Sikuati

Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.994
4.200
6.689
2.518

1.800

0.074
0.258
0.401
0.358

0.172

0.195

0.007

0.122

1.077

1.288

0.793
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Bil.

33.
34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb. )

Pemilik

Lee Chin An
Ariffin bin Bilun

Mikidin b. Midin

Haridin b. Nidin @
Midin

Nuel b. Midin

Junin b. Midin

Haridah bt. Midin

Mohd. Zain Azaraaie
Alriayasi

Arni bte Saimin

Musa b Hj Abd
Hamid

Yeh Chang Man

Karim bin Madun

Aini Syawani binti
Karim

Nordin bin Abas

Sofia binti Abd
Karim

Abdul Gaus Hj Sitam

Abdul Malik b Hj
Abd Rahim

Bendarah b Liman
Aliah bt Liman

Jamru bin Etong

Atiuah bt Uakirun

No. Hakmilik

PL.056196840

NT.053035402

FR.054034249

NT.053034370

NT.053046469

NT.053073153

NT.053059206

NT.053058432

NT.053058423

NT.053058414

NT.053055413
NT.053055404

NT.053058370

FR.054031828

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

2.225

7.005

2.020

5.977

6.701

1.273

1.759

1.390

1.597

0.810

0.802
0.801

1.651

1.938

Tempat

Kg. Sikuati

Kg. Kurina
Sikuati

Kg. Rampai
Kg. Kurina

Sikuati

Kg. Kurina

Kg.Andap
Kurina

Kg. Andap

29

Kg. Andap
Kurina

Kg. Andap

Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.029

0.482

0.641

0.142

0.003

0.082

0.283

0.188

0.347

0.374

0.074
0.354

0.434

0.046
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JADUAL - (samb. )

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
47. Voon Yun Moi @ NT.053103496 0.496 Kg. Andap 0.200
Vun Yun Moi
48. Voon Yun Moi @ NT.053103487 0.406 ’ 0.316
Vun Yun Moi
49. Voon Yun Moi @ NT.053103478 0.405 » 0.071
Vun Yun Moi
50. Borneo Eco Point CL.055334104 100.500  Kg. Sikuati 4.484
Sdn Bhd
51. Borneo Eco Point CL.055334097 100.400 . 3.300
Sdn Bhd
52. Borneo Eco Point CL.055333250 200.200 ’ 6.323
Sdn Bhd
53. Lunduman b. Pangi ~ NT.053036490 1.594  Kg. Kimihang 0.906
54. Lunduman b. Pangi  NT.053031815 3.185 Kg. Bangau 0.664
55. Ronis @ Suzi binti
Agus
Jurayah @ Jane binti | NT.053031977 5.540 » 1.419
Botohong
56. Marantun b. Oliong
Joepilin b. Oliong FR.054027100 3.197 » 0.548
Jilis bin Oliong
57. Inongian bte Duli NT.053031842 2.845 ’ 0.754
58. Johari bin Okiun
Matias bin Okiun FR.054010409 3.764  Kg. Kimihang 1.186
Chuari bin Okiun
59. Asia Teguh Sdn Bhd CL.055308435 4.682 Kudat 0411
60. Jasmi bin Matgele
Joumir bin Matgele
Paita @ Ronny bin CL.055308426 4.573 . 1.036

Matgele
Weldi bin Matgele
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)

61. Lee Sip Min CL. 055308417 6.050 Kudat 0.657
62. Chong Vui Sin PL.056282485 4.888 ’ 0.001
63. Chong Wui Yu CL.055310953 9.048 ' 2.094

Chong Vui Chu
64. Pang Fook Yun CL.055310944 9910 - 0.710
65. Chong Muk Shing CL.055310935 12.646 . 0.037
66. Pang Fook Yun CL.055310926 12.735 ' 2.372
67. Augustine bin FR.054032405 2.516 Kg. Longgom 0.521

Dangansang Kecil
68. Sabing bin Kudat NT.053036696 5.070 Kg. Loro 2.130
Kechil
69. Otoh bte Enjin NT.053030434 0.996 ’ 0.152
70. Sabarinah binti
Kikiet NT.053019024 1.922 ' 0.297

Jevelin bin Kikiet
71. Saroin bin Hoconi NT.053019015 2.691 ,, 0.691
72. Orong bin Teringon ~ NT.053019006 1.760 " 0.279
73. Amil bt Magempit NT.053081137 1.072 ' 0.086
74. O.T. Magumpit FR.054026238 1.862 ' 0.366
75. Masiun bin Uting FR.054026229 4.350 ' 0.877

Morusin bin Udin
76. Bandok binti FR.054026210 3.683 0.558

Bansatan
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JADUAL - (samb.)
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
77. Chin Butt Sham @ CL.055304777 18.134 Kg. Loro 1.691
Chiang Bhat Sing Kechil
78. TT Harvest Sdn Bhd PL.056186960 15.940 ’ 1.274
79. Lu Su Khiong PL.056197338 7.891 " 2.037
80. Sri Lua Song PL.056186951 12.687 ’ 0.298
Sdn Bhd
81. Uyo Eng PL.056186942 3.986 ’ 1.020
82. Jobiril b. Gunahai NT.053030827 2.048 ” 0.157
83. Edward Mongudal
Koromol
Roy Venzer @
Mandela bin Edward
Mongudal
Eva Carolina Edward
Mongudal
Rebicca Edward FR.054026514 3.440 Kg. Bavang 0.824
@ May Jamal
Lydia Kristen binti
Edward Mondugal
Ronn Kennedy
Edward Mondugal
Audery Velvet
Edward Mongundal
84. Diana binti Mangabis NT.053077366 0.394 ’ 0.028
85. Liew Thien Loi FR.054026498 2.206 ” 0.484
86. KTS Properties & PL.056186899 6.738 ’ 0.613
Construction Sdn
Bhd
87. Lee Hwa Choon
Poh Jim San PL.056186844 7.426 0.196

Poh Sui Lei
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Bil.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik No. Hakmilik

KTS Properties &
Construction Sdn
Bhd

PL.056186835

Richard Mornington-
Sanford

Caroline Joanne
Montgomery

Coconut Reef Club
Spa Resort

CL.055336215

Lim Teik Hock
Elizabeth Anne
Jenkinson

CL.055336206

Suzana Chong FR.054009746

Rachel Jane Ongkili  NT.053044394

Robert Renshaw CL.055317032

Sinungkian bt. PL.056198148

Madalag

Ismail bin Masirun
@ Zainal Abidin

FR.054027360

Hamimabh binti FR.054009611

Matamban

Jefry bin Masirun
@ Zainal Abidin
Salleh bin Masirun
@ Zainal Abidin
Ibrahim bin Zainal
Abidin @ Masirun
Hamzah bin Masirun
Fatrinah binti
Masirun

NT.053030774

Sorioun b Manahil NT.053088332

Mosundog bin FR.054009648

Mosigin

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

7.143

4.091

4.091

2.894
5.289
5.714

0.991

6.070

1.760

2.311

2.076

2.246

Luas Kawasan

Tempat Yang Hendak
Diambil
(Hektar)
Kg. Bavang 2.424
Jamal
Kg. Tiga 0.523
Papan
’ 1.049
” 0.500
’ 0.282
» 0.189
’ 0.246
” 1.737
” 0.888
’ 0.007
Kg. Marang 0.984
Parang
Kg. Tiga 0.313
Papan



12 April 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 969

JADUAL - (samb. )

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
100. Karl Phelan Labunda
JR
Ralph Likimon
Labunda
Faith Rowena FR.054009657 2.954 Kg. Tiga 0.896
Labunda Papan
Carla Lorena
Labunda
101. Mosikut Mosundog NT.053056018 0.666 Kg. Bavang 0.131
Jamal
102. Maruyal bin Gani
@ Eddly FR.054005239 2.881 Kg. Tiga 0.919
Pemila binti Peter Papan
103. Saimon b. Anting FR.054005211 2.748 ” 0.565
Laipin b. Anting
104. Ajimpun b NT.053056009 1.011 Kg. Bavang 0.018
Kapangong Jamal
105. Chang Chen Hiung CL.055348993 4.355 Kg. Tiga 0.434
Papan
106. Chang Hyen Yong CL.055107072 6.391 ’ 1.033
107. Chang Thart Kiong CL.055105425 4.168 ’ 0.075
108. Chang Thart Kong | CL.055113276 20.449 " 1.193
Chang Thart Lin
109. Chang Thart Kong CL.055110211 3.151 ’ 0.619

110. Hiew Hin Loong
Hiew Hin Lun
Hiew Wui Henn CL.055106851 5.142 . 1.267
@ Hiew Vui Hien

111. Hiew Yun Foh CL.055110999 3.966 " 0.615
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ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
112. Hiew Chi Tsung CL. 055099780 4.178 Kg. Tiga 1.069
Papan
113. Hiew Tze Thiam CL.055106860 3.389 ’ 0.529
114. Yit Nyuk Chin CL.055159110 12.727 ’ 1.382
115. Chok Vun Bing
Chok Vun Fung ] CL.055332137 6.061 ’ 0.401
Chok Vun Leong
116. Chok Vun Bing
Chok Vun Fung ] PL.056187501 1.659 ’ 0.407
Chok Vun Leong
117. Arffah bte Ali NT.053081575 2.171 ’ 0.594
Juhari
118. Sri Luasong CL.055311521 17.159 » 0.113
Sdn Bhd
119. Lo Man Chau
Topmac Marketing ] CL.055311549 10.805 . 0.707
Sdn Bhd
120. Paulus Itom @ NT.053072889 1.165 Kg. Marang 0.0005
Paul Tom Parang
121. Crestsurge Sdn Bhd CL.055336199 4.682 Kg Tiga 0.271
Papan
122. Chee Chun Chieh
@ Ah Khong
Chee Chun Vui CL.055361807 6.070 ’ 1.490
Lim Kok Yon

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 2 April 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/1/555/(62)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a
public purpose, that is to say, Construction of Pan Borneo Highway Sabah (WP14) Upgrading
Road from Bingolon to Simpang Mengayau, Kudat.

Cap. 69

Plan No. 905300003/1-21 showing the area to be acquired may be inspected at the
office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the
Assistant Collector of Land Revenue, Kudat during normal office hours.

SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
1. Molisun bin Ombot = NT.053085386 0.957 Kg. Bingolon 0.109
2. Matanggau b.
Manjawa
John b. Manjawa
Windri b. Majakil NT. 053056858 4.151 ” 1.261
Mersiah @ Anie bt.
Marantun
3. Joning bin Majadul FR.054033635 3.028 . 0.007
4. Saulin b Ibun NT.053067253 4.676 ” 1.480
5. Lin Shui Len @ PL.056186568 12.848 ” 1.539
Helen Lin
6. Chong Meu Fui @ NT.053071284 2.265 Kg. Lajong 0.035
Michael Chong
7. Yosindabt. Gudadi  NT.053071293 0.492 ” 0.235
8. Solen bt. Ozugan NT.053060987 0.869 Kg. 0.327
Welfreed Matius Torongkongan
9. Ulinsai b Masandan  NT.053073957 0.725 Kg. Lajong 0.004

10. Bongirun b Pantaion NT.053071257 0.710 ’ 0.044
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
11. Nompiling bte NT. 053050758 1.658 Kg. 0.389
Asang Torongkongan
12. Akap b Masuki NT.053050687 5.787 » 0.008
13. Nasiah bt. Magain NT.053050749 0.830 ’ 0.475
Isman bin Sarun
14. Hafiah bt. Masain NT.053050730 1.886 ’ 0.833
15. Pelepiress bin
Baharun NT.053036276 2792 Kg. Minyak 0.638
Billy bin Baharun
16. Fenip bin Masain FR.054032398 3.715 Kg. 0.275
Torongkongan
17. Jesse binti Asang CL.055331149 3.917 ' 0.994
18. Top Victory CL.055312957 57.061 ” 4.200
Plantation Sdn Bhd
19. Top Victory CL.055312966 71.103 ’ 6.689
Plantation Sdn Bhd
20. Ng Ah Len CL.055144959 12.861 " 2.518
Wong Kee Shang
21. Ng Ah Len CL.055123683 18.976 ’ 1.800
Wong Kee Shang
22. Peter bin Matinjal NT.053082901 0.326 Kg. Minyak 0.074
23. Onduk bin Magasap NT.053082894 0.391 ’ 0.258
24. Sipaul bin Badtong ~ NT.053064725 0.986 Kg. Sikuati 0.401
25. Zainal Abidin Biting NT.053069926 0.523 0.358
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
26. Lahaji b Rokimin @ NT.053069917 0.516 Kg. Sikuati 0.172
Awang
27. Sara bt. Hj Md Yunus CL.055320164 1.129 ’ 0.195
28. Wonderful Hectares CL.055135478 12.306 " 0.007
Sdn Bhd
29. Fazul Rahman bin
Lalong PL.056196537 3.298 ’ 0.122
Goliaman bin Lalong
30. Chang Shun Haw PL.056196528 4.168 ’ 1.077
Lucy Liew Oi Chin
31. Ng Siew Ngo CL.055271200 10.441 ’ 1.288
32. Yee Tah Min
Tam Fatt Chee CL.055271228 7.984 ’ 0.793
Ong Yee Chiong
33. Lee Chin An PL.056196840 2.225 " 0.029
34. Ariffinbin Bilun NT.053035402 7.005 ” 0.482
35. Mikidin b. Midin
Haridinb. Nidin @
Midin
Nud b. Midin FR.054034249 2.020 Kg. Kurina 0.641
Junin b. Midin Sikudti
Haridah bt. Midin
36. Mohd. Zain Azarasie NT.053034370 5977 Kg. Rampa 0.142
Alriayasi
37. Arni bte Saimin NT.053046469 6.701 Kg. Kurina 0.003
Skuati
38. Musab Hj Abd NT.053073153 1.273 Kg. Kurina 0.082
Hamid
39. Yeh Chang Man NT.053059206 1.759 0.283
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
40. Karim bin Madun
Aini Syawani binti
Karim
Nordin bin Abas NT.053058432 1.390 Kg.Andap 0.188
Sofia binti Abd Kurina
Karim
41. Abdul Gaus Hj Sitam  NT.053058423 1.597 ’ 0.347
42. Abdul Malik b Hj NT.053058414 0.810 ’ 0.374
Abd Rahim
43. Bendarah b Liman NT.053055413 0.802 Kg. Andap 0.074
44. Aliah bt Liman NT.053055404 0.801 ’ 0.354
45. Jamru bin Etong NT.053058370 1.651 Kg. Andap 0.434
Kurina
46. Atiuah bt. Uakirun FR.054031828 1.938 Kg. Andap 0.046
47. Voon Yun Moi @ NT.053103496 0.496 ’ 0.200
Vun Yun Moi
48. Voon Yun Moi @ NT.053103487 0.406 ’ 0.316
Vun Yun Moi
49. Voon Yun Moi @ NT.053103478 0.405 ’ 0.071
Vun Yun Moi
50. Borneo Eco Point CL.055334104 100.500 Kg. Sikuati 4.484
Sdn Bhd
51. Borneo Eco Point CL.055334097 100.400 ’ 3.300
Sdn Bhd
52. Borneo Eco Point CL.055333250 200.200 6.323

Sdn Bhd
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
53. Lunduman b. Pangi ~ NT.053036490 1.594  Kg. Kimihang 0.906
54. Lunduman b. Pangi  NT.053031815 3.185 Kg. Bangau 0.664
55. Ronis @ Suzi binti
Agus
Jurayah @ Jane binti | NT.053031977 5.540 " 1.419
Botohong
56. Marantun b. Oliong
Joepilin b. Oliong FR.054027100 3.197 Kg. Bangau 0.548
Jilis bin Oliong
57. Inongian bte Duli NT.053031842 2.845 ’ 0.754
58. Johari bin Okiun
Matias bin Okiun FR.054010409 3.764  Kg. Kimihang 1.186
Chuari bin Okiun
59. Asia Teguh Sdn Bhd CL.055308435 4.682 Kudat 0411
60. Jasmi bin Matgele
Joumir bin Matgele
Paita @ Ronny bin CL.055308426 4.573 . 1.036
Matgele
Weldi bin Matgele
61. Lee Sip Min CL.055308417 6.050 ” 0.657
62. Chong Vui Sin PL.056282485 4.888 ’ 0.001
63. Chong Wui Yu CL.055310953 9.048 ” 2.094
Chong Vui Chu
64. Pang Fook Yun CL.055310944 9.910 ” 0.710
65. Chong Muk Shing CL.055310935 12.646 ’ 0.037
66. Pang Fook Yun CL.055310926 12.735 ” 2.372
67. Augustine bin FR.054032405 2.516  Kg.Longgom 0.521
Dangansang Kecil
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
68. Sabing bin Kudat NT.053036696 5.070 Kg. Loro 2.130
Kechil

69. Otoh bte Enjin NT.053030434 0.996 ' 0.152
70. Sabarinah binti

Kikiet NT.053019024 1.922 ' 0.297

Jevelin bin Kikiet
71. Saroin bin Hoconi NT.053019015 2.691 . 0.691
72. Orong bin Teringon ~ NT.053019006 1.760 . 0.279
73. Amil bt Magempit NT.053081137 1.072 ' 0.086
74. O.T. Magumpit FR.054026238 1.862 ' 0.366
75. Masiun bin Uting FR.054026229 4.350 ' 0.877
Morusin bin Udin

76. Bandok binti FR.054026210 3.683 ' 0.558

Bansatan
77. Chin Butt Sham @ CL.055304777 18.134 ’ 1.691

Chiang Bhat Sing
78. TT Harvest Sdn Bhd PL.056186960 15.940 ’ 1.274
79. Lu Su Khiong PL.056197338 7.891 ’ 2.037
80. Sri Lua Song Sdn PL.056186951 12.687 ’ 0.298

Bhd
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No.

81.

82.
83.

84.

85.
86.

87.

88.

89.

Owner(s)

SCHEDULE - (cont.)

Area
Title No. on Title
Hectare(s)

Uyo Eng PL.056186942

Jobiril b. Gunahai NT.053030827

Edward Mongudal
Koromol

Roy Venzer @
Mandela bin Edward
Mongudal

Eva Carolina Edward
Mongudal

Rebicca Edward
@ May

Lydia Kristen binti
Edward Mondugal

Ronn Kennedy
Edward Mondugal

Audery Velvet
Edward Mogundal

FR.054026514

Diana binti Mangabis NT.053077366

Liew Thien Loi FR.054026498
KTS Properties & PL.056186899

Construction Sdn
Bhd

Lee Hwa Choon
Poh Jim San PL.056186844
Poh Sui Lei

KTS Properties & PL.056186835
Construction Sdn
Bhd

Richard Mornington-

Sanford
Caroline Joanne

Montgomery CL.055336215
Coconut Reef Club

Spa Resort

3.986

2.048

3.440

0.394
2.206

6.738

7.426

7.143

4.091

Locality

Kg. Loro
Kechil

Kg. Bavang
Jamal

Kg. Tiga
Papan

Area to be
Acquired
(Hectare(s))

1.020

0.157

0.824

0.028
0.484

0.613

0.196

2.424

0.523
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LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
90. Lim Teik Hock
Elizabeth Anne CL.055336206 4.091 Kg. Tiga 1.049
Jenkinson Papan
91. Suzana Chong FR.054009746 2.894 ' 0.500
92. Rachel Jane Ongkili  NT.053044394 5.289 ’ 0.282
93. Robert Renshaw CL.055317032 5.714 , 0.189
94. Sinungkian bt. PL.056198148 0.991 - 0.246
Madalag
95. Ismail bin Masirun FR.054027360 6.070 . 1.737
@ Zainal Abidin
96. Hamimah binti FR.054009611 1.760 ’ 0.888
Matamban
97. Jefry bin Masirun
@ Zainal Abidin
Salleh bin Masirun
@ Zainal Abidin
Ibrahim bin Zainal NT.053030774 2.311 . 0.007
Abidin @ Masirun
Hamzah bin Masirun
Fatrinah binti
Masirun
98. Sorioun b Manahil NT.053088332 2.076 Kg. Marang 0.984
Parang
99. Mosundog bin FR.054009648 2.246 Kg. Tiga 0.313
Mosigin Papan
100. Karl Phelan Labunda
JR
Ralph Likimon
Labunda
Faith Rowena FR.054009657 2.954 ' 0.896
Labunda

Carla Lorena
Labunda
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SCHEDULE - (cont.)
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
101. Mosikut Mosundog NT.053056018 0.666 Kg. Bavang 0.131
Jamal
102. Maruyal bin Gani
@ Eddly FR.054005239 2.881 Kg. Tiga 0.919
Pemila binti Peter Papan
103. Saimon b. Anting FR.054005211 2.748 ’ 0.565
Laipin b. Anting J
104. Ajimpun b NT.053056009 1.011 Kg. Bavang 0.018
Kapangong Jamal
105. Chang Chen Hiung CL.055348993 4.355 Kg. Tiga 0.434
106. Chang Hyen Yong CL.055107072 6.391 ’ 1.033
107. Chang Thart Kiong CL.055105425 4.168 ’ 0.075
108. Chang Thart Kong | CL.055113276 20.449 ’ 1.193
Chang Thart Lin
109. Chang Thart Kong CL.055110211 3.151 ’ 0.619
110. Hiew Hin Loong
Hiew Hin Lun
Hiew Wui Henn CL.055106851 5.142 ’ 1.267
@ Hiew Vui Hien
111. Hiew Yun Foh CL.055110999 3.966 ’ 0.615
112. Hiew Chin Tsung ~ CL.055099780 4.178 ” 1.069
113. Hiew Tze Thiam CL.055106860 3.389 ” 0.529
114. Yit Nyuk Chin CL.055159110 12.727 1.382



980 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 12 April 2018

LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
Hectare(s) (Hectare(s))
115. Chok Vun Bing
Chok Vun Fung CL.055332137 6.061 Kg. Tiga 0.401
Chok Vun Leong Papan
116. Chok Vun Bing
Chok Vun Fung PL.056187501 1.659 ’ 0.407
Chok Vun Leong
117. Arffah bte Ali NT.053081575 2.171 " 0.594
Juhari
118. Sri Luasong CL.055311521 17.159 " 0.113
Sdn Bhd
119. Lo Man Chau
Topmac Marketing ; CL.055311549 10.805 ’ 0.707
Sdn Bhd
120. Paulus Itom @ NT.053072889 1.165 Kg. Marang 0.0005
Paul Tom Parang
121. Crestsurge Sdn Bhd CL.055336199 4.682 Kg Tiga 0.271
Papan
122. Chee Chun Chieh
@ Ah Khong
Chee Chun Vui CL.055361807 6.070 ” 1.490
Lim Kok Yon

Dated at Kota Kinabalu, this 2nd April, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 126 [No. JKM. PHB. 100-1/2 J1d. 6/(93)
ORDINAN JURUUKUR 1960

(Ordinan No. 22 tahun 1960)

Menurut subseksyen 8(3) Ordinan Juruukur 1960, (Ordinan No. 22 Tahun 1960) adalah
dengan ini memberitahu Juruukur-Juruukur Tanah Berdaftar berikut telah dikeluarkan lesen
untuk menjalankan praktis di Sabah pada tahun 2018:

No. Tarikh No.
Siri Nama Alamat Pendaftaran Lesen
Pertama
1. Vitus Tan Juruukur Vitus Tan & 30 Disember 1988 172018
Postgraduate Diploma Associates,
(Surv)(UK), Peti Surat 23017,
Certificate of 88790 Luyang,
Competency (Sabah). Kota Kinabalu.
2. Sii Tuong Hung Juruukur Sii Sdn Bhd, 10 Disember 2008  2/2018
B. Surv (Q’land), Peti Surat 12222,
Australia 88825 Kota Kinabalu.
M.LS.(M),
Certificate of Competency
(Sabah).
3. Timothy Chee Shui Yong  Juruukur Sabah, 14 Julai 1981 3/2018
B. App.Sc.(Surveying), Peti Surat 126,
Licensed Surveyor 89407 Likas.
(Victoria), MLL.S. (Aust),
M.LS. (M).
4. Nosius Luaran Juruukur Luaran & 18 Mei 2011 4/2018
Master in Hydrography Associates,
(Category A)(UK), Unit E-4-6, Blok E, Level 4,
Master Business Tanjung Aru Plaza,
Administration (Unitar), Jalan Mat Salleh,
B.Sc (Hons) Surv 88100 Kota Kinabalu.
& Mapping (UK),
Diploma Surveying (UiTM),
Certificate of Competency
(Sabah), M.I.S(M).
5. Chung Hon Cheong Juruukur Swasta, 14 Ogos 1974 52018
B.Sc. (Land Surveying), W.D.T. 169,
New Zealand, 88901 Kota Kinabalu.
M.N.ZIS,FI1S.(M).
6. Tseu Chen Chee Juruukur Terrafirma, 17 Februari 2016 6/2018
B.Sc (Hons) Surveying Peti Surat 20879,
Science, 88765 Kota Kinabalu.

(University of Newcastle
Upon Tyne, U.K.),
Certificate of Competency
(Sabah).
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ORDINAN JURUUKUR 1960 - (samb.)
Tarikh
].S\'];;)fz Nama Alamat Pendaftaran L]Zso on
Pertama
7. Zakaria bin Saat Perunding Ukur Zakaria, 8 April 2010 7/2018

10.

11.

12.

13.

14.

B.Surv (Land) UTM,
Postgraduate Level Course
in Surv & Mapping (Japan).

. Fung Ah Sing

B.Sc (Hons) Surveying &
Mapping Science (UK).

. Chong Kiam Pin

@ Alexander Chong
B.Sc (Surv & Mapping)
London, Certificate of
Competency (Sabah).

Chong Tong Yee
B.Sc (Hons) Surv &
Mapping, London,
M.LS.(M).

Hj. Mohd. Nizam bin Hj.
Rahmat

B.Surv (Land)(UTM),

Malaysia

Certificate of

Competency (Sabah).

Hj. Abu Husin bin

Hj. Jantan
B.Sc Surveying, Dip.
Surveying (UTM),
Malaysia
M.ILS.(M),M.A.ALLS.

Hj. Dahlan bin Hj. A.H.
Tengah

Dip. in Land Surveying

(ITM), M’sia, B.Sc (Hons)

(Surv & Mapping) London,

F.IS (M), ARIC.S.

Lee Vui Heng
B.Sc (Hons) Surveying &
Maths (UK), M.I.S.M.

Tingkat 2, Blok D, Lot 41-2,
Bundusan Commercial Centre,
Jalan Bundusan,

88300 Kota Kinabalu.

Juruukur Sinaran,
Peti Surat 14313,
88831 Kota Kinabalu.

Juruukur Antarabangsa,

Peti Surat 21006,

88767 Damai Plaza, Luyang
Kota Kinabalu.

Juruukur Tempatan Sdn. Bhd.,
Peti Surat 12845,
88831 Kota Kinabalu.

Juruukur Tempatan Sdn. Bhd.,
Peti Surat 12845,
88831 Kota Kinabalu.

Juruukur Wahdah,

Tingkat 3, Lot No. 12,

Bunga Raja Shopping Complex,
Lorong Bunga Raja 5,

Off Jalan Lintas,

88450 Kota Kinabalu.

Juruukur Dhiya Suria,
Peti Surat 22524,
88700 Luyang,

Kota Kinabalu.

Juruukur Lee Surveys and
Associate,

Peti Surat 17768,

88874 Kota Kinabalu.

6 September
2001

28 Februari
2003

15 April 1989

22 Ogos 1994

27 November
2007

27 November
1993

2 April 2009

8/2018

9/2018

102018

11/2018

12/2018

13/2018

14/2018
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Tarikh
15\'13’1 Nama Alamat Pendaftaran LIZSOe'n
Pertama
15. Datuk Dr. Marcus M. Mojigoh Surveying 19 September 15/2018
Mojigoh Consultants Sdn Bhd, 1991

Ph.D (Irish), MBA (UK),  Peti Surat 13158
B.Surv (NZ), Dip.Surv 88835 Kota Kinabalu.
(MAL); MLL.S. (Aust),
F.I.S.M: MALS; FIPFM
(UK), FBMA (UK); FIMM
(UK).

16. Ong Chuan Ping Juruukur Ong & 30 Julai 1996 16/2018
B.Sc. (Hons)(Surv) London, = Rakan Rakan
Certificate of Competency  Peti Surat 15297,
(Sabah). 88863 Kota Kinabalu.

17. Sheak Kam Ti Juruukur Asia, 11 Januari 1975 17/2018
M.LS. (Canada), Peti Surat 616,
M.LS. (Aust). 90707 Sandakan.

18. Datuk Mohamad bin Jafry =~ No. 9, Taman Seri Gaya, 15 Mei 1989 18/2018
B.Surveying (Queensland)  Lorong Maktab Gaya 5,
Australia, Certificate of Off Jalan Maktab Gaya,
Competency (Sabah). 88300 Kota Kinabalu.

19. David Cheng Hoi Wah Juruukur Masa 11 Januari 1969 19/2018
M.LS. (Aust), Peti Surat 13334,
M.LS. (M). 88837 Kota Kinabalu.

20. Wong Thien Nyen Juruukur TN Wong Sdn Bhd 8 Ogos 1981 20/2018
B.Sc. (Hons), Land Peti Surat 769,
Surveying, London. 90708 Sandakan.
ML.LS. (Aust).

21. Stephen Kong Swee Meng  United Survey Consultants 11 Oktober 1980  21/2018
B.Sc Uni of Otago, Tingkat 2, Blok C, Lot 13-2,
New Zealand, M.L.S. (M),  Lintas Square, Jalan Lintas,
M.IS. (NZ), ARIC.S. 88300 Kota Kinabalu.

22. Datuk Dr. Abdul Kadir Platinum Survey Consultant 17 November 22/2018

bin Taib
Ph.D Geomatics
Engineering, UNSW,
M.Sc in Photogrammetry
(ITC), Postgraduate Diploma
in Photogrammetry (ITC),
B.Sc of Surveying (Land)
(Hons) (UTM).

Lot F-G-13, Tingkat Bawah,
Plaza Tanjung Aru,

Jalan Mat Salleh,

88100 Kota Kinabalu.

2009



984 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 12 April 2018
ORDINAN JURUUKUR 1960 - (samb.)
Tarikh
];Zil Nama Alamat Pendaftaran LIZsoén
Pertama
23. Hj. Sirajudin bin Ahmad Juruukur Wahdah, 27 Januari 1999 23/2018
B.Sc. Surveying (Hons) &  Tingkat 3, Lot No. 12,
Dip. Surveying (UTM), Bunga Raja Shopping Complex,
Malaysia, M.I.S. (M). Lorong Bunga Raja 5,
Off Jalan Lintas,
88450 Kota Kinabalu.
24. Chua Kok Hwa Juruukur Bakat, 7 Jun 1979 24/2018
ARM.LT; M.LS. (Aust),  Peti Surat 11688,
M.LS. (M). 88818 Kota Kinabalu.
25. Wah King Tze Wah King Tze & Rakan 3 April 1973 2512018
Dip (Land Surv) Melbourne Peti Surat 13691,
(Aust), MLLS. (Aust). 88842 Kota Kinabalu.
26. Dr. William Belton Moinin  Juruukur Dr. Moinin & 16 Disember 26/2018
Ph.D GGIS, (UCL), UK, Associates, 2008
B.Sc (Hons)(Surv.Sc), Peti Surat 212,
Newcastle, UK, Certificate 89507 Penampang.
of Competency (Sabah).
27. Simon Chung Chee Kong  Juruukur Profesional, 26 Mei 2011 27/2018
B.Sc (Hons) Survey & Peti Surat 11688
Mapping Science 88818 Kota Kinabalu.
(Newcastle Upon Tyne, UK),
Certificate
of Competency (Sabah),
M.LS.(M).
28. Datuk Hamid bin Ali Sejagat Survey Consultant 9 Julai 2009 28/2018
Dip. (Land Surv), UTM, Tingkat 1, No. 36, Blok E,
Malaysia, B.Sc (Land Surv), ~ Lorong Plaza Permai 2,
London. Alamesra, Jalan Sulaman,
88400 Kota Kinabalu.
29. Datuk Ahmad Fauzi bin Geocosmos Survey Consultant, 7 Februari 29/2018
Nordin Lot 9, Tingkat 1, Putatan Point, 2017

M.Sc (Geoinformatics), UTM,
PG. Dip (GIS) ITC,
Netherlands, B. Surv (Land)
Hons, UTM, FRISM,
MAALS.

Lorong Putat 3,
Jalan Kompleks JKR Putatan,
88200 Kota Kinabalu.
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Tarikh
]5\,]51 Nama Alamat Pendaftaran L]Zsoén
Pertama
30. Dato’ Dr. Hj. Md. Said @  Smart Survey Consultant, 27 Mac 2002 30/2018
Mohd. Zaid bin Abdullah Lot 36, Tingkat Bawah, Blok E
Ph.D (UTM), M.Sc (LAD), Lorong Plaza Permai 2,
B.Sc (Land Surv), UTM, Alamesra Plaza Permai,
Malaysia, FLS.M, MRICS.  Jalan Sulaman,
M.AALS. 88400 Kota Kinabalu.
31. Hermis @ Polycarp Mogindol ~ Juruukur Hermis & 6 September 312018
B.Sc. (Hons)(Surv & Rakan Rakan, 2001
Mapping) London, Peti Surat 10932,
Certificate of Competency 88810 Kota Kinabalu.
(Sabah).
32. Datuk Kuleong C. Mopilin  Perunding Teknologi Ukur, 7 Jun 1979 32/2018

@ Chin Thau Leong
B.Sc Hons (U.K),
F.I.S.(Mal), M.L.S. (Aust)

Peti Surat 13075,
88834 Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 22 Januari 2018.

DATUK HJ. SAFAR BIN UNTONG,
Pengarah Tanah dan Ukur,

Merangkap

Pengerusi Lembaga Juruukur Sabah.
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[No. JKM. PHB. 100-1/2 J1d. 6/(93)

SURVEYORS ORDINANCE, 1960

(Ordinance No. 22 of 1960)

In accordance with subsection 8(3) of the Surveyors Ordinance 1960, (Ordinance
No. 22 of 1960) it is hereby notified that the following registered land surveyors have been
issued with licence to practise in Sabah for the year 2018:

Serial
No.

1. Vitus Tan
Postgraduate Diploma
(Surv)(UK),
Certificate of
Competency Sabah

Name(s)

2. Sii Tuong Hung
B. Surv (Q’ land),
Australia
M.ILS.(M),
Certificate of Competency
(Sabah).

3. Timothy Chee Shui Yong
B. App.Sc.(Surveying),
Licensed Surveyor ,
(Victoria), ML.LS. (Aust),
M.LS. (M).

4. Nosius Luaran
Master in Hydrography
(Category A)(UK),
Master Business
Administration (Unitar),
B.Sc (Hons) Surv
& Mapping (UK),
Diploma Surveying (UITM),
Certificate of Competency
(Sabah), M.I.S(M).

5. Chung Hon Cheong
B.Sc. (Land Surveying),
New Zealand,
M.N.Z.LS, F.I.S.(M).

6. Tseu Chen Chee
B.Sc (Hons) Surveying
Science,
(University of Newcastle
Upon Tyne, U.K.),
Certificate of Competency
(Sabah).

Address Date .Of Im.tlal
Registration
Juruukur Vitus Tan & 30th December
Associates, 1988

P. O. Box 23017,
88790 Luyang,
Kota Kinabalu.

Juruukur Sii Sdn Bhd,
P. O. Box 12222,
88825 Kota Kinabalu.

10th December
2008

Juruukur Sabah,
P. O. Box 126,
89407 Likas.

14th July 1981

Juruukur Luaran &
Associates,

Unit E-4-6, Block E, Level 4,
Tanjung Aru Plaza,

Jalan Mat Salleh,

88100 Kota Kinabalu.

18th May 2011

Juruukur Swasta,
W.D.T. 169,
88901 Kota Kinabalu.

14th August 1974

Juruukur Terrafirma,
P. O. Box 20879,
88765 Kota Kinabalu.

17th February
2016

Licence
No.

172018

2/2018

3/2018

4/2018

5/2018

6/2018



12 April 2018 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 987
Serial Date of Initial Licence
No. Name Address Registration No.

7. Zakaria bin Saat Perunding Ukur Zakaria, 8th April 2010 7/2018

B.Surv (Land) UTM, 2nd Floor, Block D, Lot 41-2,
Postgraduate Level Course ~ Bundusan Commercial
in Surv & Mapping Centre, Jalan Bundusan,
(Japan) 88300 Kota Kinabalu.
8. Fung Ah Sing Juruukur Sinaran, 6th September 8/2018
B.Sc (Hons) Surveying & P. O. Box 14313, 2001
Mapping Science (UK). 88831 Kota Kinabalu.
9. Chong Kiam Pin Juruukur Antarabangsa, 28th February 9/2018
@ Alexander Chong P. O. Box 21006, 2003
B.Sc (Surv & Mapping) 88767 Damai Plaza, Luyang
London, Certificate of Kota Kinabalu.
Competency (Sabah).
10. Chong Tong Yee Juruukur Tempatan 15th April 1989  10/2018
B.Sc (Hons) Surv & Sdn. Bhd.,
Mapping, London, P. O. Box 12845,
M.LS.(M). 88831 Kota Kinabalu.
11. Hj. Mohd. Nizam bin Hj.  Juruukur Tempatan 22th August 1994 11/2018
Rahmat Sdn. Bhd.,
B.Surv (Land)(UTM), P. O. Box 12845,
Malaysia 88831 Kota Kinabalu.
Certificate of
Competency (Sabah).
12. Hj. Abu Husin bin Juruukur Wahdah, 27th November  12/2018
Hj. Jantan 3rd Floor, Lot No. 12, 2007
B.Sc Surveying, Dip. Bunga Raja Shopping
Surveying (UTM), Complex,
Malaysia Lorong Bunga Raja 5,
M.I.S.(M), M.A.A.L.S. Off Jalan Lintas,
88450 Kota Kinabalu.
13. Hj. Dahlan bin Hj. A.H.  Juruukur Dhiya Suria, 27th November  13/2018
Tengah P. O. Box 22524, 1993
Dip. in Land Surveying 88700 Luyang,
(ITM), M’sia, B.Sc (Hons)  Kota Kinabalu.
(Surv & Mapping) London,
F.IS (M), AR.IC.S.
14. Lee Vui Heng Juruukur Lee Surveys 2nd April 2009  14/2018
B.Sc (Hons) Surveying & and Associate,
Maths (UK), P. O. Box 17768,

M.LS.M.

88874 Kota Kinabalu.
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SURVEYORS ORDINANCE, 1960 - (cont.)

Serial
No. Name
15. Datuk Dr. Marcus M.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Mojigoh
Ph.D (Irish), MBA (UK),
B.Surv (NZ), Dip.Surv
(MAL); M.LS. (Aust),
F.I.S.M: MALS; FIPFM
(UK), FBMA (UK); FIMM
(UK).

Ong Chuan Ping

B.Sc. (Hons)(Surv)
London,

Certificate of Competency
(Sabah).

Sheak Kam Ti
M.LS. (Canada),
ML.LS. (Aust).

Datuk Mohamad bin Jafry
B.Surveying (Queensland)
Australia, Certificate of
Competency (Sabah).

David Cheng Hoi Wah
M.LS. (Aust),
M.LS. M).

Wong Thien Nyen
B.Sc. (Hons), Land
Surveying, London.
ML.LS. (Aust).

Stephen Kong Swee Meng
B.Sc Uni of Otago,

New Zealand, M.I.S. (M),
M.IL.S. (NZ), AR.IC.S.

Datuk Dr. Abdul Kadir
bin Taib
Ph.D Geomatics
Engineering, UNSW,
M.Sc in Photogrammetry
(ITC), Postgraduate
Diploma in
Photogrammetry (ITC),
B.Sc of Surveying (Land)
(Hons) (UTM).

Address

Mojigoh Surveying
Consultants Sdn Bhd,
Peti Surat 13158,
88835 Kota Kinabalu.

Juruukur Ong &
Rakan Rakan

P. O. Box 15297,
88863 Kota Kinabalu.

Juruukur Asia,
P. 0. Box 616,
90707 Sandakan.

No. 9, Taman Seri Gaya,
Lorong Maktab Gaya 5,
Off Jalan Maktab Gaya,
88300 Kota Kinabalu.

Juruukur Masa
P. O. Box 13334,
88837 Kota Kinabalu.

Juruukur TN Wong
Sdn Bhd

P. O. Box 769,
90708 Sandakan.

United Survey Consultants
2nd Floor, Block C,

Lot 13-2, Lintas Square,
Jalan Lintas,

88300 Kota Kinabalu.

Platinum Survey Consultant
Lot F-G-13, Ground Floor,
Plaza Tanjung Aru,

Jalan Mat Salleh,

88100 Kota Kinabalu.

Date of Initial
Registration

19th September
1991

30th July 1996

11th January
1975

15th May 1989

11th January
1969

8th August 1981

11th October
1980

17th November
2009

Licence
No.

15/2018

16/2018

17/2018

18/2018

1972018

20/2018

2172018

22/2018
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Serial Date of Initial Licence
No. Name Address Registration No.
23. Hj. Sirajudin bin Ahmad  Juruukur Wahdah, 27th January 1999 23/2018

B.Sc. Surveying (Hons) &  3rd Floor, Lot No. 12,
Dip. Surveying (UTM), Bunga Raja
Malaysia, M.L.S. (M). Shopping Complex,
Lorong Bunga Raja 5,
Off Jalan Lintas,
88450 Kota Kinabalu.
24. Chua Kok Hwa Juruukur Bakat, 7th June 1979 24/2018
ARM.LT; M.LS. (Aust), P. O. Box 11688,
M.LS. (M). 88818 Kota Kinabalu.
25. Wah King Tze Wah King Tze & Rakan 3rd April 1973 25/2018
Dip (Land Surv) P. O. Box 13691,
Melbourne (Aust), 88842 Kota Kinabalu.
M.LS. (Aust).
26. Dr. William Belton Juruukur Dr. Moinin & 16th December  26/2018
Moinin Associates, 2008
Ph.D GGIS, (UCL), UK, P.O.Box 212,
B.Sc (Hons)(Surv.Sc), 89507 Penampang.
Newcastle, UK,
Certificate of
Competency (Sabah).
27. Simon Chung Chee Kong Juruukur Profesional, 26th May 2011  27/2018
B.Sc (Hons) Survey & P. O. Box 11688
Mapping Science 88818 Kota Kinabalu.
(Newcastle Upon Tyne,
UK), Certificate of
Competency (Sabah),
M.LS.(M).
28. Datuk Hamid bin Ali Sejagat Survey Consultant  9th July 2009 28/2018
Dip. (Land Surv), UTM, 1st Floor, No. 36, Block E,
Malaysia, B.Sc Lorong Plaza Permai 2,
(Land Surv), London. Alamesra, Jalan Sulaman,
88400 Kota Kinabalu.
29. Datuk Ahmad Fauzi bin ~ Geocosmos Survey 7th February 29/2018
Nordin Consultant, 2017

M.Sc (Geoinformatics),
UTM, PG. Dip (GIS) ITC,
Netherlands, B. Surv
(Land)Hons, UTM,
FRISM, MAALS.

Lot 9, 1st Floor,
Putatan Point,
Lorong Putat 3,

Jalan Kompleks JKR Putatan,

88200 Kota Kinabalu.
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SURVEYORS ORDINANCE, 1960 - (cont.)
Serial Date of Initial Licence
No. Name Address Registration No.
30. Dato’ Dr. Hj. Md. Said @ Smart Survey Consultant, 27th March 2002  30/2018

31.

32.

No.

Mohd. Zaid bin
Abdullah
Ph.D (UTM),
M.Sc (LAD),
B.Sc (Land Surv), UTM,
Malaysia, F.I.S.M,
MRICS.M.AALS.

Hermis @ Polycarp
Mogindol

B.Sc. (Hons)(Surv &

Mapping) London

Certificate of

Competency (Sabah).

Datuk Kuleong C. Mopilin
@ Chin Thau Leong

B.Sc Hons (U.K),

F.I.S.(Mal), M.LS. (Aust)

Dated at Kota Kinabalu, this 22nd day of January, 2018.

127

ARAHAN PERBENDAHARAAN
(Arahan Perbendaharaan 162)

Lot 36, Ground Floor,
Block E,

Lorong Plaza Permai 2,
Alamesra Plaza Permai,
Jalan Sulaman,

88400 Kota Kinabalu.

Juruukur Hermis &
Rakan Rakan

P. O. Box 10932,
88810 Kota Kinabalu.

Perunding Teknologi Ukur,
P. O. Box 13075,
88834 Kota Kinabalu.

6th September 31/201
2001
7th June 1979  32/2018

DATUK HJ. SAFAR BIN UNTONG,
Pengarah Tanah dan Ukur,

Merangkap

Pengerusi Lembaga Juruukur Sabah.

[No. JPIN/AC/300-3/2/KLT.3/(67)

SENARAI DEPOSIT YANG TIDAK DITUNTUT DI

JABATAN PERIKANAN SABAH

Adalah dengan ini dimaklumkan kepada pihak awam bahawa selaras dengan peruntukan
Arahan Perbendaharaan 162, Arahan Perbendaharaan, berikut adalah senarai deposit yang
tidak dituntut selepas 12 bulan dari tarikh deposit boleh dikembalikan. Jika deposit ini masih
tidak dituntut dalam masa tiga (3) bulan selepas pemberitahuan ini maka ia akan dikreditkan
sebagai hasil oleh Jabatan Perikanan Sabah.
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Bil.

AN

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

LAMPIRAN W

DEPOSIT YANG TIDAK DITUNTUT BAGI TAHUN 1983
No. Kod Akaun Deposit : K74 132 180301 740001 00000000 00000

Nama Pendeposit/
No. K.P

Hj. Sinti Sabdullah
Hj. Sinti Sabdulah
K.K. Hotchkis
Hoon Song No. 2
Chun Chow Chew

Hj. Mohd. Namli bin
Hj. Namlee

Kobong Hawani

Ab. Muda Kompol

Ng Syn Li

Ng Syn Li

Ng Syn Li

Duruse b. Mahamading
Hajim Durahim
Kasmat Hamid

Pg. Mumin Hj. Ahmad

Saidi Yunus

Tung Hai Fishing Sdn. Bhd.
Tung Hai Fishing Sdn. Bhd.

Dandan bin Nooh
Sabah Sea Produce

Fook Nyuk Ying

No. Resit/Tarikh

AG 584124 /04.04.1983
AG 584125/ 04.04.1983
AG 584126/ 05.04.1983
AG 584128 /11.04.1983
AG 584131/11.04.1983
AB 577494 /1 04.04.1983

AB 577496 / 15.04.1983
AB 577497 1 27.04.1983
AG 583715/20.04.1983
AG 583716 /20.04.1983
AG 583717/20.04.1983
AB 577719 /28.04.1983
AB 577526/ 11.04.1983
AB 577527/ 11.04.1983
AB 577014 /25.04.1983
AB 577016 /25.04.1983
AG 584181 /05.04.1983
AG 584182 /05.04.1983
AG 584183 /06.04.1983
AG 584192 /21.04.1983
AG 584193 /23.04.1983

Amaun Catatan
(RM)

50.00
50.00
60.00
200.00
150.00
10.00

10.00
10.00
50.00
150.00
50.00
120.00
50.00
50.00
150.00
150.00
150.00
50.00
50.00
50.00
50.00
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ARAHAN PERBENDAHARAAN - (samb.)
Bil. Nama Pendeposit/ No. Resit/Tarikh Amaun Catatan
No. K.P (RM)
22. Kambar Muntol AG 584194 /23.04.1983 50.00
23. Idarus bin Hj. Omar AG 584195/23.04.1983 50.00
24. Hj. Omar Muntol AG 584196 /23.04.1983 50.00
25. Haris bin Hj. Omar AG 584197 /23.04.1983 50.00
26. Noh Hj. Omar AG 584199 /23.04.1983 50.00
27. Akbar Matsum AG 584200/ 23.04.1983 50.00
28. Hj. Abdul Rahim Yusof AG 584202 /25.04.1983 50.00
29. Hj. Hasakil Munnung AG 583383 /05.04.1983 50.00
30. Nhong bin Bakri AG 583384 /05.04.1983 60.00
31. Mani Ingkuh AG 584135/04.05.1983 50.00
32. Abd. Hamid Munduk AG 584136 /04.05.1983 50.00
33. Wong Foo Fah AG 584137/05.05.1983 50.00
34. Chok Sui Khui AG 584138/05.05.1983 50.00
35. Milikin Muddali AG 584139 /05.05.1983 50.00
36. Wong Foo Fah AG 584140/ 05.05.1983 50.00
37. Adam Sanana AG 584143 /17.05.1983 50.00
38. Arang Jumaja AG 584144 /17.05.1983 50.00
39. Angoh Namlee AB 577498 /07.05.1983 10.00
40. K.K. Ibno Baddiri Ibno Salleh ~ AB 577499 /10.05.1983 50.00
41. Abd. Naib b. Hj. Abu Haris AB 577500/ 11.05.1983 50.00
42. Asnuri Sapieh AB 577511/27.05.1983 10.00
43. Maddakaat b. Madsaat AB 577552 /27.05.1983 10.00
44. Arsaid Razani AB 577553 /27.05.1983 50.00
45. Totoh bin Hismulah AB 577722 /18.05.1983 50.00
46. KO-Nelayan AB 577544 /13.05.1983 50.00
47. Lim Hang Nga AG 594208 / 03.05.1983 50.00
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Bil. Nama Pendeposit/ No. Resit/Tarikh Amaun Catatan
No. K.P (RM)
48. Nasip bin Tiding AG 584212/03.05.1983 50.00
49. Jaya Jahaya AG 584213 /03.05.1983 50.00
50. Foo Nyuk Ying AG 584221 /03.05.1983 50.00
51. Shan Yau Fah AG 584226/ 17.05.1983 50.00
52. Wong Gek Yee AG 584228 /20.05.1983 50.00
53. Voo Nyuk Loon AG 584229 /20.05.1983 50.00
54. KO-Nelayan AG 584230/21.05.1983 50.00
55. KO-Nelayan AG 584231 /23.05.1983 50.00
56. KO-Nelayan AG 584234 /24.05.1983 50.00
57. Kwek Shea Ling AG 584235/25.05.1983 50.00
58. Kwek Shea Ling AG 584236 /25.05.1983 50.00
59. Hj. Abd. Samat Hj. Ahmad AG 584237 /25.05.1983 50.00
60. Kolopis Marine Products Co. AG 584238 /26.05.1983 150.00
61. Kolopis Marine Products Co. AG 584239 /26.05.1983 150.00
62. Kolopis Marine Products Co. AG 584240 /26.05.1983 50.00
63. Kolopis Marine Products Co. AG 584241 /26.05.1983 50.00
64. Kolopis Marine Products Co. AG 584242 /26.05.1983 50.00
65. Kolopis Marine Products Co. AG 584243 /26.05.1983 50.00
66. Kolopis Marine Products Co. AG 584244 /26.05.1983 50.00
67. Kolopis Marine Products Co. AG 584245 /26.05.1983 50.00
68. Kolopis Marine Products Co. AG 584246 /26.05.1983 50.00
69. Kolopis Marine Products Co. AG 584247 /26.05.1983 50.00
70. Kolopis Marine Products Co. AG 584248 /26.05.1983 50.00
71. Kolopis Marine Products Co. AG 584249 /26.05.1983 50.00
72. Kolopis Marine Products Co. AG 584250/ 26.05.1983 50.00
73. Kolopis Marine Products Co. AG 584251 /26.05.1983 50.00
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Bil.

74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
1.

82.
83.
&4.
85.
86.
&7.
88.

89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.

ARAHAN PERBENDAHARAAN - (samb.)

Nama Pendeposit/
No. K.P

Kolopis Marine Products Co.
Hj. Mangsor Matusin
Kambar Muntol
Jaafar Ibrahim

Abdul Rahim Ismail
Ting Sia Kat

Chai Vun Sang
Baralon Sihong
Baralon Sihong
Chang Man Wai

Lim Hang Nga

Fung Fook Len

Chia Sui Min

Lim Chee Ken

Koperasi Serbaguna Nelayan
Menggatal

Taiyo Fishery Co.
Taiyo Fishery Co.
Muhamad Abul
Muhamad Abul
Asni Mushin
Andilee Masunan
Andilee Masunan
Andilee Masunan
Gusin Nanawani

KO-Nelayan Sabah

No. Resit/Tarikh

AG 584252 /26.05.1983
AG 584253 /26.05.1983
AG 584254 /26.05.1983
AG 584255 /26.05.1983
AG 584256 /27.05.1983
AG 584258 /28.05.1983
AG 584259 /28.05.1983
AG 584260/ 30.05.1983
AG 584261 /30.05.1983
AG 584262 /30.05.1983
AG 584264 /31.05.1983
AG 583309 /03.05.1983
AG 583310/03.05.1983
AG 583311 /06.05.1983
AG 584147 /20.06.1983

AG 584149 /28.06.1983
AG 584150 /28.06.1983
AG 583719 /02.06.1983
AG 583720/ 02.06.1983
AG 583721/02.06.1983
AG 583722 /11.06.1983
AG 583723/ 11.06.1983
AG 583724 /11.06.1983
AB 577723 /20.06.1983
AB 584265 /02.06.1983

Amaun Catatan
(RM)

50.00
50.00
50.00
50.00
150.00
50.00
50.00
50.00
50.00
150.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00

50.00
150.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
10.00
50.00
50.00
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Bil. Nama Pendeposit/ No. Resit/Tarikh Amaun Catatan
No. K.P (RM)
99. Chin Lon Nuk AB 584266 /03.06.1983 50.00
100. Lau Kkan Tong AG 584270/ 04.06.1983 50.00
101. Liaw Chi Shing AG 584280 / 18.06.1983 50.00
102. North Borneo Fishing Co. AG 584281 / 18.06.1983 50.00
103. North Borneo Fishing Co. AG 584282 / 18.06.1983 50.00
104. North Borneo Fishing Co. AG 584283 / 18.06.1983 50.00
105. Tung Hai Fishing Sdn. Bhd.  AG 584288 / 22.06.1983 150.00
106. Ng Kun Yee AG 584289 / 22.06.1983 150.00
107. Ko Kam Wah AB 584291 / 27.06.1983 50.00
108. Lo Nyuk Bin AG 583316 / 15.06.1983 50.00
109. Unistate Seafood Sabah AG 583317 / 25.06.1983 50.00
110. Unistate Seafood Sabah AG 583318 / 25.06.1983 50.00
111. Hj. Jabarul Dahim AG 690203 / 07.07.1983 50.00
112. Mastan Duasa AG 690204 / 07.07.1983 50.00
113. Tiksing Mohd. Abu AG 690205 / 16.07.1983 50.00
114. Dollah Mitong AG 690209 / 25.07.1983 50.00
115. Jikirun Azam AB 577554 / 04.07.1983 50.00
116. Maaruf Talawi AB 577555 / 21.07.1983 50.00
117. Atong Usman AG 583725 / 07.07.1983 10.00
118. Ruden Ambotang AB 577724 / 05.07.1983 60.00
119. Kwek Shee Ling AG 584294 / 04.07.1983 50.00
120. Biansing Hamjani AG 584300 / 09.07.1983 50.00
121. Foo Nyuk Ying AG 690014 / 22.07.1983 50.00
122. Foo Nyuk Ying AG 690015 / 22.07.1983 50.00
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Bil.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145

ARAHAN PERBENDAHARAAN - (samb.)

Nama Pendeposit/
No. K.P

Kee Lai Kai
KO-Nelayan - Sandakan
KO-Nelayan - Sandakan
KO-Nelayan - Sandakan
KO-Nelayan - Sandakan
KO-Nelayan - Sandakan
KO-Nelayan Tawau
Yusof Jaffery

Loo Peng Man
KO-Nelayan - Kudat
Injil b. Sali
KO-Nelayan - Labuan
Kolhani Abilani

Ho Hon Kong

Ho Hon Kong

Ho Hon Kong

Ho Hon Kong

Shih Mohd. b. Shih Abd. Aziz

Siti Jaliha bte Dantalmura
Sykt. Perikanan Hing Lee

Lin Kon Hui

Kolopis Marine Products Co.

H. Mukutar Mohd. Jamil

No. Resit/Tarikh

AG 690016 /22.07.1983

AG 690018 /29.07.1983

AG 690020 /29.07.1983

AG 690021 /29.07.1983

AG 690022 /29.07.1983

AG 690023 /29.07.1983

AG 583319/29.07.1983

AB 577556 /01.08.1983

AG 583730/04.08.1983

AG 583731 /24.08.1983

AG 577729/ 09.08.1983

AG 216250/ 10.08.1983

AG 216286 /23.08.1983

AG 690025 /01.08.1983

AB 690026 / 01.08.1983

AB 690027 /01.08.1983

AG 690028 /01.08.1983

AG 690029 / 02.08.1983

AG 690030 / 04.08.1983

AG 690034 / 08.08.1983

AG 690036 / 08.08.1983

AG 690038 /09.08.1983

AG 690041 /12.08.1983

Amaun Catatan
(RM)

50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
150.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00

50.00
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Bil. Nama Pendeposit/ No. Resit/Tarikh Amaun Catatan
No. K.P (RM)
146. Sahak Aleong AG 690043 /16.08.1983 50.00
147. Sykt. Wing Fat AG 690045 /20.08.1983 50.00
148. North Borneo Fishing Co. AG 690047 /22.08.1983 50.00
149. Michael Lee Yun Kiong AG 690051 /22.08.1983 50.00
150. Hj. Jamani Jamahali AG 690052 /22.08.1983 50.00
151. Hj. Jamani Jamahali AG 690053 /22.08.1983 50.00
152. Sykt. Sea Produce AG 690054 /24.08.1983 50.00
153. Sykt. Hing Lee AG 690055 /24.08.1983 50.00
154. Chang Shui Ping AG 690059 / 30.08.1983 50.00
155. Sanusi bin Mapar AG 583320/ 05.08.1983 60.00
156. Chua Chen Kon AG 583322 /29.08.1983 50.00
157. Sabah Fish Marketing AG 690213 /13.09.1983 50.00
158. Chang Mook Shui AG 583732 /06.09.1983 50.00
159. KO-Nelayan AG 583733 /19.09.1983 50.00
160. Hj. Raffee Mohd. Salleh AG 583601 /12.09.1983 10.00
161. Hj. Raffee Mohd. Salleh AG 583602 /12.09.1983 10.00
162. Hj. Raffee Mohd. Salleh AG 583603 /12.09.1983 10.00
163. Harun Jamir AG 690061 /01.09.1983 50.00
164. Macop Abdullah AG 690062 /01.09.1983 50.00
165. Kok Ju Ming AG 690065 /02.09.1983 50.00
166. Wong Nyut Fui AG 690069 / 07.09.1983 50.00
167. Tseng Wui Kin AG 690070/ 08.09.1983 50.00
168. Chin Nyuk Chew AG 690072 /09.09.1983 50.00
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Bil.

169.

170.

171.

172.

173.
174.

175.

176.

177.

178.

179.

180.

181.

182.

183.

184.

185.

186.

187.

188.

189.

190.

191.

ARAHAN PERBENDAHARAAN - (samb.)

Nama Pendeposit/
No. K.P

Voong Chau Tai
Fanawngi Jyawi
Chua Yau Kwang
Chua Yau Kwang
Chua Yau Hau

Fan Kui Fong

Johori Mohd. Yusof Pan
Liew Cheng Phin

Hj. Ali Hussin
Jikirun Azam

Chin Vui Yin

Chan Wai Wo

Chua Yau Kwang
Lue Sue Seng
Kamrun bin Amirbek

Sykt. Perikanan Hing Lee

North Borneo Fishing Co.
North Borneo Fishing Co.
North Borneo Fishing Co.

North Borneo Fishing Co.

Sykt. Perikanan Hing Lee
Lau Bin Basic

Hj. Kong Mappa

No. Resit/Tarikh

AG 690073 /09.09.1983

AG 690074 /12.09.1983

AG 690078 /19.09.1983

AG 690079 /19.09.1983

AG 690080/ 19.09.1983

AG 690082 /26.09.1983

AG 690086 /30.09.1983

AG 583323 /24.09.1983

AB 577560 /28.10.1983

AB 577561 /28.10.1983

AG 583735/ 17.10.1983

AG 583736 /17.10.1983

AG 690087 /00.10.1983

AG 690088 /00.10.1983

AG 690089 /00.10.1983

AG 690095 /00.10.1983

AG 690102 /00.10.1983

AG 690103 /00.10.1983

AG 690104 /00.10.1983

AG 690105 /00.10.1983

AG 690106 /00.10.1983

AG 690109 /00.10.1983

AG 690110/00.10.1983

Amaun Catatan
(RM)

50.00
50.00
50.00
50.00

50.00
150.00

50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
150.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00

50.00
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Bil.

192.

193.

194.

195.

196.

197.

198.

199.

200.

201.

202.

203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211.

212.

Nama Pendeposit/
No. K.P

Abd. Salam Idahan
Kong Yun Chung
Shen Yaun Fah
Wong Tet Wu
Tiong Boong
Kamal Kassim
Muhmadin Bakung
KO-Nelayan Sabah
Sykt. Ngui Ah Kui
Ku Tai Yu

Ng Kon Sang

Chang Chiu Ming/
Cheah Jue Juang

Tanti b Andang
Mal bin Bansai
Mal bin Bansai
Mal bin Bansai
Mal bin Bansai
Mal bin Bansai
Mal bin Bansai
Hamid Sayuti

Chang Yu Tai

No. Resit/Tarikh

AG 583324 /26.10.1983

583738 /21.11.1983

583739 /28.11.1983

AG 583215/22.11.1983

AG 690112/03.11.1983

AG 690115/08.11.1983

AG 690118/18.11.1983

AG 690119/21.11.1983

AG 690120/26.11.1983

AG 690123 /29.11.1983

AG 690124 /29.11.1983

AG 583326/30.11.1983

690129 /05.12.1983

690130/ 05.12.1983

690131 /05.12.1983

690132 /05.12.1983

690133 /05.12.1983

690134 /05.12.1983

690135 /05.12.1983

690140/ 09.12.1983

AG 583327/29.12.1983

Amaun Catatan
(RM)

60.00
150.00
10.00
150.00
50.00
50.00
50.00
50.00
150.00
50.00
50.00

50.00

50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00

50.00
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REPEATED NOTIFICATIONS

No. 102 [No. JKM. PHB. 600-2/189/(14)

ENAKMEN LEMBAGA PELABUHAN-PELABUHAN SABAH 1981
(Enakmen No. 17 tahun 1981)

MELETAKHAK TANAH KERAJAAN KEPADA
LEMBAGA PELABUHAN-PELABUHAN SABAH
DI BAWAH SEKSYEN 75

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 75(1) dan 75(2)

Enakmen Lembaga Pelabuhan-Pelabuhan Sabah 1981, Yang di-Pertua Negeri dengan
ini meletakhak Tanah Kerajaan yang diperihalkan di dalam Jadual bersamaan dengan
ini kepada Lembaga Pelabuhan-Pelabuhan Sabah mulai dari 14 Februari 2018 tertakluk
kepada syarat-syarat seperti berikut:-

1)

)

3)

Lembaga Pelabuhan Sabah akan menyerahkan tanah tersebut kepada Yang di-Pertua
Negeri pada bila-bila masa jika diarah untuk berbuat demikian;

Kecuali di mana sebahagian daripada tanah tersebut telah dijual, dipajak atau
diberimilik atau telah diuruskan cara lain, sebarang penyerahan ke atas tanah tersebut
kepada Yang di-Pertua Negeri hendaklah tertakluk kepada hakmilik pada orang-
orang yang memperoleh hak atau kepentingan daripada Lembaga Pelabuhan-
Pelabuhan Sabah;

Lembaga Pelabuhan-Pelabuhan Sabah tidak akan menjual, memajak atau di sebaliknya
memberimilik tanah tersebut tanpa terlebih dahulu mendapat kebenaran daripada
Yang di-Pertua Negeri; dan

Lembaga Pelabuhan-Pelabuhan Sabah akan membayar kepada Kerajaan Negeri sewa
tahunan terhadap tanah tersebut dengan kadar yang ditetapkan oleh Pengarah Tanah
dan Ukur bermula dari 15 Mac 2018 dan kemudiannya sewa tahunan akan dibayar
mengikut kadar yang akan ditetapkan oleh Pengarah Tanah dan Ukur dari semasa ke
semasa.

JADUAL

Tempat Daerah Perihal No. Pelan Kawasan

No. Lot Ukur Lebih Kurang

Semporna Semporna 12200069 912900007 4.046 hektar

Kawasan seluas lebih kurang 4.046 hektar yang dilukis di dalam No. Pelan 912900007

adalah disimpan di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 14 Februari 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.
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[No. JKM. PHB. 600-2/189/(14)

SABAH PORTS AUTHORITY ENACTMENT 1981
(Enactment No. 17 of 1981)

STATE LAND VEST IN THE SABAH PORTS AUTHORITY
UNDER SECTION 75

In exercise of the powers conferred upon the Yang di-Pertua Negeri by subsection
75(1) and 75(2) of the Sabah Ports Authority Enactment 1981, the State Land described in
the Schedule hereto is hereby vested to the Sabah Ports Authority with the effect from
14th February, 2018 subject to following terms and conditions:-

(1)  The Sabah Ports Authority shall surrender the said land to the Yang di-Pertua Negeri
at any time when called upon to do so;

Provided that where any part of the said land has been sold, leased or alienated or
otherwise dealt with any manner, any surrender of such land to the Yang di-Pertua
Negeri shall be subject to the rights of any persons deriving title or interest from the
Sabah Ports Authority;

(2) The Sabah Ports Authority shall not sell, lease or otherwise alienate the said land
without prior approval of the Yang di-Pertua Negeri; and

(3) The Sabah Ports Authority shall pay to the State Government an annual rent in
respect of the said land at a rate to be determined by the Director of Lands and
Surveys commencing from 15th March, 2018 and thereafter, the rent payable shall
be at such rate as may be determined by the Director of Lands and Surveys from time

to time.
SCHEDULE
Locality District Description Plan No.  Approximate Area
Survey Lot No.
Semporna Semporna 12200069 912900007  4.046 hectares

An area of approximately 4.046 hectares delineated on Plan No. 912900007 is deposited
in the office of the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu.

Dated at Kota Kinabalu, this 14th day of February, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 122 [No. JKM.PHB.600-2/5/65/(21)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

ARAHAN DI BAWAH SEKSYEN 5

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
disebut dalam Pemberitahuan Warta No. 77/2018 hendaklah diambil, tetapi pengisytiharan
serta-merta bagi maksud itu adalah tidak mungkin dapat dibuat sehingga kerja-kerja
pengukuran disiapkan; oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang diberikan
kepadanya oleh seksyen 5 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri
dengan ini mengarahkan bahawa pegawai yang diberi kuasa boleh melakukan apa-
apa kerja di atas tanah yang berkaitan dengan penggunaannya, yang bagi maksud itulah
tanah itu dicadangkan untuk diambil, iaitu, Kerja-kerja Pembaikan dan Menaik Taraf
Menara SESB yang sedia ada 132KV dari PMU Sandakan Main Intake - PPU Tshun Ngen
(Sandakan Ring Development - Pakej C), Sandakan.

Bab 69

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 14 Februari 2018.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM.PHB.600-2/5/65/(21)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
DIRECTION UNDER SECTION 5

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any land referred to in Gazette
Notification No. 77/2018 should be acquired, but that until surveying work is completed, it
is not possible to make an immediate declaration to that effect; now, therefore, in
Cap. 69 exercise of the powers conferred upon him by section 5 of the Land Acquisition

' Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby directs that the authorised officers
may do any works on the land connected with the use, to which the land is intended to be
put on its acquisition, to wit, for the Repair Works and Upgrading of existing SESB Tower
of 132KV from Sandakan Main Intake PMU - PPU Tshun Ngen (Sandakan Ring
Development - Package C), Sandakan.

Dated at Kota Kinabalu, this 14th day of February, 2018.

By His Excellency’s Command,

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 123 [No. JPBW 01/04/2616 (189)

SIJIL PERKENAN
ORDINAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA
(Sabah Bab 141)
SEKSYEN 10(2)

Pada menjalankan kuasa yang diberikan di bawah Seksyen 10(2) Ordinan Perancangan
Bandar dan Desa (Sabah Bab 141), saya, TUN DATUK SERI PANGLIMA (DR.) HAJI
JUHAR BIN DATUK HAJI MAHIRUDDIN, Seri Maharaja Mangku Negara, Seri Panglima
Darjah Kinabalu, Panglima Gemilang Darjah Kinabalu, Ahli Setia Darjah Kinabalu, Jaksa
Pendamai, Panglima Jasa Negara, Yang di-Pertua Negeri Sabah dengan ini berkenan

PELAN TEMPATAN TANJUNG ARU ECO DEVELOPMENT
NO. PELAN: TAED-BM-0001/A

diterimapakai sebagai dokumen rasmi pelaksanaan perancangan gunatanah dalam kawasan
sempadannya dengan berpandukan dasar-dasar perancangan bandar dan wilayah Negeri
Sabah dan hendaklah berkuat kuasa apabila disiarkan dalam Warta Kerajaan.

Diperbuat di Istana, Kota Kinabalu pada 5 Mac 2018.

YANG DI-PERTUA NEGERI SABAH

[No. JPBW 01/04/2616 (189)

CERTIFICATE OF ASSENT
TOWN AND COUNTRY PLANNING ORDINANCE
(Sabah Cap. 141)
SECTION 10(2)

In exercise of the power conferred under section 10(2), Town and Country Planning
Ordinance (Sabah Cap. 141), I, TUN DATUK SERI PANGLIMA (DR.) HAJI JUHAR
BIN DATUK HAJI MAHIRUDDIN, Seri Maharaja Mangku Negara, Seri Panglima Darjah
Kinabalu, Panglima Gemilang Darjah Kinabalu, Ahli Setia Darjah Kinabalu, Jaksa Pendamai,
Panglima Jasa Negara, Yang di-Pertua Negeri Sabah hereby assent
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TANJUNG ARU ECO DEVELOPMENT LOCAL PLAN
NO. PLAN: TAED-BM-0001/A

to be adopted as the official document for the execution of land use planning within its
boundary, guided by the town and regional planning policies of the State of Sabah and

shall come into effect upon publication in the Government Gazette.

Produced in Istana, Kota Kinabalu on 5th of March, 2018.

YANG DI-PERTUA NEGERI SABAH

Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2018 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2018
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM
Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00
Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00
Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang
Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,
Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20 dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta
indeks 2017 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00
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Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang
“& CO”-

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
POLITIN @ WENEN BIN MOBIJI, ADK., BSK., JABATAN CETAK KERAJAAN,
SABAH, MALAYSIA.
2018.
P.K. 0001 (L) - 2018



